CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , de 2015
(Do Sr. Nelson Marchezan Júnior)

Requer que o Projeto de Lei nº 3.020, de 2011
seja encaminhado para a Comissão seguinte ou
Plenário por falta do cumprimento do prazo
regimental de apresentação do parecer do Relator
designado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 52, § 6º, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja determinado o envio

do PL nº 3.020, de 2011, para a Comissão seguinte ou Plenário, uma vez que o

mesmo está pendente de parecer na Comissão de Finanças e Tributação –

CFT, desde o dia 05/12/2013.

Ressalto que prazo de 40 sessões estabelecido no art. 52, III, foi

ultrapassado em 51 sessões.

Sala das Sessões, em        de                          de 2015.

NELSON MARCHEZAN JÚNIOR

Deputado Federal